РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(девятое заседание Совета первого созыва)

РЕШЕНИЕ

  «12» апреля  2019 г.                                                    № 3

О нормативе стоимости

одного квадратного метра

общей площади жилья

в Яковлевском городском округе

на II квартал 2019 года

 В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области

от 10 ноября 2014 года № 410-пп «Об утверждении Порядка предоставления

молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

и их использования», приказом Министерства строительства и жилищно –

коммунального хозяйства Российской Федерации № 822/пр от 19 декабря

2018 года,  Совет депутатов Яковлевского городского округа решил:

  1. Утвердить норматив  стоимости  одного квадратного метра общей

площади на II квартал 2019 года в Яковлевском городском округе для

расчета размера социальной выплаты на приобретение (строительство) в

рамках реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых

семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным житьем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации»  в размере 34 553 (тридцать четыре тысячи пятьсот

пятьдесят три) рубля.

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2019 года.

  3.   Опубликовать настоящее решение в газете «Победа»  и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского

городского округа.

2

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по социально-

культурному развитию (Коновалова Н.В.).

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                                              И.В.Бойченко

3